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til internationale opgaver ude i den store ver- 
den, og vi er i Det Radikale Venstre optaget af, 
at denne flotte indsats kan videreføres. 

Forslaget til finanslov skuer fremad mod vi- 
densamfundet. Fra radikal side lægger vi stor 
vægt på informationsteknologiens rolle og pla- 
cering i det danske samfund. På det radikale 
sommergruppemøde for nylig arbejdede vi med 
at udforme en egentlig IT-politik, og det glæder 
mig at se i regeringens redegørelse, at net- 
værkssamfundet løbende skal følges op. Infor- 
mationsteknologien kan bruges til at skabe et 
endnu bedre samfund, og det er vigtigt, at den- 
ne opgave også prioriteres politisk. 

På uddannelsesområdet har kommunerne 
gennem de senere års aftaler med regeringen 
kunnet tilføre yderligere midler til folkeskolen. 
Der har både være tale om stigende nettodrifts- 
udgifter og flere penge til nyanlæg og vedlige- 
holdelse. Den seneste aftale for 2001 har givet 
kommunerne mulighed for at investere op til 
3,5 mia. kr. i ombygninger og nyanlæg. Også på 
uddannelsesområdet spiller informationstekno- 
logien en vigtig rolle; en rolle, som styrkes ved 
yderligere investeringer i informationsteknologi 
i folkeskolen. 

For Det Radikale Venstre er videregående 
uddannelser også et afgørende omdrejnings- 
punkt. Stærke videregående uddannelser er en 
forudsætning for et velfungerende arbejdsmar- 
ked og for udviklingen af den danske erhvervs- 
struktur, så den danske økonomi også er rustet 
til fremtidens vidensamfund. 

Konkret er der på det her område indbudt til 
forhandlinger i efteråret om en flerårsaftale for 
de videregående uddannelser. Rammerne for 
en tilsvarende aftale for forskningsområdet blev 
afklaret i foråret, og det er for Det Radikale 
Venstre helt afgørende, at de to aftaler kommer 
til at spille sammen, tæt sammen endda. 

Målet må være en samlet og sammenhæn- 
gende politik for hele universitetsområdet. Det 
kan sikre ro og stabilitet på institutionerne og 
for de studerende i en årrække. Samtidig er det 
afgørende, at uddannelserne på universiteterne 
fortsat prioriteres højt, og at forankringen af 
forskningen fortsat styrkes. 

På erhvervsområdet lægger finansloven op til 
en videreførelse og styrkelse af regeringens er- 
hvervsstrategi ved gennemførelse af dk21, som 
den hedder. Fra radikal side lægger vi vægt på, 
at vi gør os tanker om indretningen af fremti- 
dens erhvervspolitik; en erhvervspolitik, der 

præges af, at konkurrencen bliver stadig hårde- 
re og en kapital, der flytter over landegrænser- 
ne. Derfor er der også god ræson i at sænke sel- 
skabsskatten med henblik på at tiltrække yder- 
ligere investeringer udefra. 

Et par ord om euroen: Finanslovens forud- 
sætninger er et ja til euroen. Det er vist heller 
ikke nogen hemmelighed, at Det Radikale Ven- 
stre argumenterer kraftigt for et ja til euroen. Vi 
finder, at der er mange fordele for landet som 
helhed, og det har selvfølgelig konsekvenser, 
hvis det skulle blive et nej. 

Egentlig undrer det mig, at det i debatten 
nærmest bliver opfattet som en fornærmelse, 
hvis man fremhæver det argument, at et valg 
har konsekvenser også for dansk økonomi. 
Samtidig er det lidt sjovt og pudsigt at konsta- 
tere, at der aldrig har været så stor tilfredshed 
med den førte økonomiske politik, i hvert fald 
ikke fra de partiers side, som anbefaler et nej til 
euroen, og det er jo lidt ironisk. 

Samlet set finder vi fra radikal side, at forsla- 
get til finanslov er et godt udgangspunkt for de 
kommende forhandlinger, og vi håber fra radi- 
kal side på, at så mange partier som muligt vil 
deltage konstruktivt. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg har en enkelt ting, som jeg godt kunne tæn- 
ke mig at spørge den radikale ordfører om. Det 
har ikke været diskuteret så meget i debatten 
indtil nu, men det er jo selvfølgelig også yderst 
relevant at diskutere integration af udlændinge. 

Indenrigsministeriet har jo afsat midler til in- 
tegration af udlændinge, men vi ser jo i de her 
uger et hidtil -  i hvert fald et hidtil -  uset antal 
af forslag, der pludselig dukker op fra inden- 
rigsministeren om nytiltag, lige fra at man skal 
ud at finde et i hvert fald øde, afgrænset områ- 
de i form af en ø, hvor man kan sende krimi- 
nelle asylansøgere ud, til at man nu skal for- 
stærke den undersøgelsesmæssige og den kon- 
krete integration. 

Derfor vil jeg spørge den radikale ordfører, 
hr. Morten Helveg Petersen, om de her mange 
initiativer, der kommer, er noget, der er indreg- 
net i finanslovforslaget, som det ligger nu, eller 
om det er noget, der vil kræve øgede midler, og 
i givet fald, hvad Det Radikale Venstre så siger 
til, at staten går ud og finder en ø, måske i givet 
fald skulle opkøbe en, for at kunne huse krimi- 
nelle asylansøgere. 


